[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2013 года                                                                                                        № 121
О  внесении изменений в Порядок подготовки к ведению и ведение гражданской обороны на территории муниципального образования сельское поселение Верхнеказымский
В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01 апреля 2005 года № 65-п «О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Порядок подготовки к ведению и ведение гражданской обороны на территории муниципального образования сельское поселение Верхнеказымский, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Верхнеказымский от 15 апреля 2009 года № 15 «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведение гражданской обороны на территории муниципального образования сельское поселение Верхнеказымский» следующие изменения:

1) в абзаце втором подпункта 3.2.1 пункта 3.2 раздела III «Мероприятия по гражданской обороне» слова «соответствующего субъекта Российской Федерации» заменить словами «Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;

2) абзац третий пункта 4.8 раздела IV «Руководство и организационная структура гражданской обороны на территории сельского поселения Верхнеказымский, состав сил и средств гражданской обороны» изложить в следующей редакции:

«Оперативную информацию предоставляют немедленно:

организации – в администрацию сельского поселения Верхнеказымский через единую дежурно-диспетчерскую службу Белоярского района (далее – ЕДДС Белоярского района), а также в федеральный орган исполнительной власти, к сфере деятельности которого относится организация;

администрация сельского поселения Верхнеказымский – в Главное управление МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре через ЕДДС Белоярского района и государственное учреждение «Центр управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре» (далее – ЦУКС).
Текущую информацию представляют:

постоянно действующие органы управления организаций – в постоянно действующие органы управления сельского поселения Верхнеказымский, федеральные органы исполнительной власти, к сфере деятельности которых относятся организации.
Постоянно действующими органами управления сельского поселения Верхнеказымский представляется:

в Департамент гражданской защиты населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры информация о состоянии защиты населения и территории от ЧС для ежегодного государственного доклада;

в Главное управление МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре через ЦУКС и ЕДДС Белоярского района информация для ведения статистического учета ЧС.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором администрации сельского поселения Верхнеказымский В.В.Синцова.
Глава сельского поселения                                                                                          Г.Н.Бандысик